www.dre.pt

N.º 177 16 de setembro de 2019 Pág. 547

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE SEIA

Aviso n.º 14343/2019

Sumário: Deliberação de início de procedimento de alteração do Plano Diretor Municipal de
Seia.

A Câmara Municipal de Seia deliberou na sua reunião de 12 de julho de 2019 aprovar a Pro-
posta 99/2019, para a abertura de um procedimento de alteração do Plano Diretor Municipal de Seia
(1.ª revisão/2015), informando todos os interessados que decorrerá por um prazo de 20 dias, con-
tados a partir da publicação do presente Aviso, um procedimento de participação para a formulação
de sugestões e para a apresentação de informações, sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas no âmbito do respetivo procedimento, nos termos do n.º 2 do artigo 88.º do RJIGT.

16 de julho de 2019. — O Presidente da Câmara Municipal, Carlos Filipe Camelo Miranda de
Figueiredo.

Deliberação

Luís Miguel dos Santos Mendes, Chefe de Divisão de Administração e Finanças da Câmara
Municipal de Seia:

Certifica para os devidos e legais efeitos que, na Ata da Reunião Ordinária da Câmara Municipal
de Seia, realizada aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezanove, consta o ponto
número três, “Alteração do Plano Diretor Municipal”, que se anexa, o qual foi aprovado por maioria,
com os votos favoráveis do Senhor Presidente e dos Senhores Vereadores Cristina Maria Figueiredo
Almeida de Sousa, António Luciano Silva Ribeiro, e Margarida Isabel Garcia Nereu, abstiveram-se
as senhoras vereadoras Fabíola Maria de Almeida Figueiredo e Maria Lucia da Silva Leitão.

Seia, 15 de julho de 2019. — O Chefe de Divisão de Administração e Finanças, Luís Miguel
dos Santos Mendes, Dr.

612492877